АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.04.2021                            п.  Новочернореченский                             № 23-р

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельсовета, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
           1. Приступить к подготовке проекта внесений изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края.
           2. Утвердить план мероприятий по  внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края
 (Приложение  1).
           3.   Создать комиссию по подготовке предложений   о внесении изменений в Генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края (приложение  2).
           4. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края  (Приложение  3).
            5. Поручить комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края:
             5.1. Рассмотрение поступивших предложений по внесению изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края;
              5.2. Разработку задания на подготовку проекта корректировки Генерального плана и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края.
              6. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.
              7. Распоряжение вступает в силу в день подписания.

	Глава сельсовета
	                                   Е.С. Моисеенко

                                                                                 Приложение 1
                                                                                                   к распоряжению администрации
                                                                                                  Новочернореченского сельсовета
                                                                                                   от 24.04.2021 № 23-р

Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края

	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке проекта изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края
	Сроки проведения работ
	Исполнитель ответственное лицо

	1
	Принятие решения о подготовке проекта изменений генерального плана
	24 апреля 2021 года
	Глава поселка

	2
	Проведение работ по подготовке проекта изменений Правил
	24 апреля 2021 года
	Председатель комиссии

	3
	Направление проекта генерального плана Главе поселка в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку
	03ноября 2021 года
	Председатель комиссии

	4
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту генерального плана
	ноябрь 2021 года
	Глава поселка

	5
	Опубликование проекта генерального плана и правила землепользования и застройки
	  ноябрь 2021 года
	Администрация сельсовета

	6
	Проведение публичных слушаний по проекту генерального плана
	16 декабря 2021
	Председатель комиссии

	7
	Обеспечение подготовки заключения о проведении слушаний
	В течении двух недель после проведения
	Председатель комиссии

	8
	Принятие решения об утверждении изменений в генеральный план
	В соответствии с планом работы представительного органа
	Глава поселка

                                                                                         Приложение 2
                                                                                                       к распоряжению администрации
 Новочернореченского сельсовета
                                                                                          от  24.04. 2021 № 23-р

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА И ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	п. №
	Должность
	Ф.И.О.

	1.
	Председатель комиссии
	Моисеенко Е. С.- глава сельсовета

	2.
	Заместитель председателя
	Ельцина О. В. – заместитель главы

	3.
	Секретарь комиссии
	Денбицкая Е. М.  – председатель Совета депутатов

	4.
	Член комиссии
	Коромчакова М. И. – специалист 1 категории

	5.
	Член комиссии
	Жадейко Л.В. – техник по благоустройству и ПБ

	6.
	Член комиссии
	Кропотов В. А. - начальник отдела муниципального хозяйства администрации Козульского района (по согласованию)

	7.
	Член комиссии
	 Шарманова А.В.- начальник земельно-имущественного отдела администрации Козульского района (по согласованию)

                                                                                                                Приложение 3
                                                                                      к распоряжению администрации
                                                                                     Новочернореченского сельсовета
                                                                                             от 24.04.2021 № 23-р

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского

            1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта генерального плана и  правил землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края  или о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края в течение установленного срока заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по подготовке проекта генерального плана и  правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края свои предложения.
          2. Предложения направляются по почте с пометкой "В комиссию по подготовке проекта генерального плана и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края " свои предложения по адресу : Красноярский край, Козульский район, п .  Новочернореченский, ул. Кооперативная, 57, помещение, 5, или по электронной почте на адрес : novchernadm@yandex.ru.
           3. Предложения в проект генерального плана и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края должны быть за подписью юридического лица или ФИО гражданина, их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки предложений.
            4. Предложения могут содержать любые материалы (как бумажные так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.
            5. Предложения поступившие в Комиссию после истечения установленного срока, не подписанные предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта генерального плана  и правила землепользования и застройки муниципального образования Новочернореченский сельсовет Козульского района Красноярского края, комиссией не рассматриваются.
[bookmark: _GoBack]